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Puchar na miarę mistrzówPuchar na miarę mistrzów

W turnieju piłkarskim rozegranym pod patronatem PSM w  W turnieju piłkarskim rozegranym pod patronatem PSM w  przedszkolu „Mali przedszkolu „Mali 
Europejczycy” na os. Bolesława Chrobrego były bramki, emocje i puchar na miaEuropejczycy” na os. Bolesława Chrobrego były bramki, emocje i puchar na miarę mi-rę mi-
strzów – więcej na str. 2strzów – więcej na str. 2
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PRZYCHODNIA LEKARZA RODZINNEGO

PN - PT

 

USŁUGI REMONTOWE
V malowanie
V tapetowanie
V szpachlowanie
V układanie płytek
V instalacje sanitarne
V panele  V  płyta GK
V karcher

tel. 515 550 833

  

  

Piłkarski turniej przedszkolaków
Puchar na miarę mistrzów

Wiosenny turniej pił-
karski dla przedszkola-
ków stał się już tradycją. 
W przedszkolu „Mali Eu-
ropejczycy” na os. Bole-
sława Chrobrego jest on 
organizowany od czasu 
rozgrywanych w Pozna-
niu meczów Euro 2012. 
Patronat nad nim objęła 
PSM. Jej prezesi, Piotr Ty-
sowski i Grzegorz Maćko-
wiak, wraz z nauczyciela-
mi dopingowali zawodni-
ków i wręczali im nagrody.

W piłkarskie szranki na 
mini boisku piłkarskim sta-
nęło pięć drużyn reprezen-

tujących piątkowskie placów-
ki przedszkolne. Jak zawsze, 
nie brakowało emocji i za-
ciętych pojedynków, a także 
głośnego dopingu oraz wy-
buchów radości. Atrakcją dla 
przedszkolaków było sędzio-
wanie spotkań przez Leszka 
Partyńskiego, byłego zawod-

nika Lecha Poznań, który w 
sezonie 1982/1983 zdobył z 
poznańską lokomotywą tytuł 
Mistrza Polski.

Najlepsze w tych praw-
dziwie amatorskich piłkar-
skich zmaganiach okazało 
się Przedszkole nr 148 „Mali 
Europejczycy”. Kolejne miej-
sca w turniejowej tabeli za-
jęły: Przedszkole nr 35 im. 
Króla Maciusia I, Przedszko-
le nr 163 „Baśniowy Zamek”, 
Przedszkole nr 24 „Bajkonut-

ki” i Piątkowska Szkoła Spo-
łeczna im. dr Wandy Błeń-
skiej. Zwycięska drużyna ode-
brała okazały puchar na mia-
rę mistrzów a dla wszystkich 
uczestników były pamiątkowe 
statuetki, medale, piłki oraz 
słodycze, którymi częstował 
prezes PSM Piotr Tysowski. 
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Przeprowadzki prywatne i firmowe
Sprzedaż kartonów przeprowadzkowych
Usługi transportowe (pianina)
Przenoszenie mebli

Kontakt Tel. 61 843 91 61 lub 668 23 24 55
www.123przeprowadzki.pl

R A D C A    P R A W N Y 
    - rozwód, separacja, podzia  maj tku 
    - w adza rodzicielska, opieka, alimenty  
    - spadki - nabycie, zachowek, testamenty 
    - procesy o odszkodowania, umowy, ZUS 
   

                  tel. 601 999 570 
 

     KANCELARIA: os. J. III Sobieskiego 36/15 
Spotkania do uzgodnienia 

  

Gabinet Weterynaryjny
Profilaktyka, diagnostyka i leczenie chorób 

psów i kotów,
chirurgia, czipowanie 

i wystawianie paszportów

os. B. Śmiałego, ul. Wachowiaka 10, 
tel. 61 825 55 61

Czynny codziennie w godz. 9 – 19
soboty 14 – 17, niedziele 15 - 17

MEDYCYNA PRACY
Poradnia realizuje:

badania profilaktyczne pracowników (wstępne, 
okresowe, kontrolne);

badania sanitarno-epidemiologiczne – wydawania 
książeczki sanitarno-epidemiologicznej;

badania kierowców oraz kandydatów na kierowców;
badania dla uczniów i studentów.

KOMPLEKSOWE BADANIA (wszystko 
w trakcie 1 dnia po wcześniejszej rejestracji)

Zapraszamy do rejestracji wizyt osobiście 
od poniedziałku do piątku w godzinach 

9:00-19:00 (BUDYNEK C) lub telefonicznie 
pod numerem telefonu +48 61 820 80 60. 

PORADNIA GINEKOLOGICZNA DLA DZIEWCZĄT

Zapraszamy 
do Poradni Ginekologicznej dla Dziewcząt. 

Poradnia udziela świadczeń opieki zdrowotnej 
w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Oferujemy opiekę nad pacjentkami w wieku 
rozwojowym do 18 roku życia w zakresie 
profi laktyki i leczenia zaburzeń rozwojowych.

Zapraszamy do rejestracji wizyt osobiście 
od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-20:00 

(BUDYNEK A) lub telefonicznie pod numerem 
telefonu  61 822 56 03 lub 601 799 005.

Szczegóły na stronie: www.termedica.pl
NSZOZ  Termedica

os. B. Chrobrego 101, Poznań (Piątkowo)

Komunikaty i informacje o przetargach ogłaszanych przez 
Poznańską Spółdzielnię Mieszkaniową znajdują się na stronie 
internetowej:

psm.poznan.pl/info.php
Aktualne informacje o atrakcyjnych lokalach mieszkanio-

wych i użytkowych do wynajęcia na poszczególnych osiedlach 
dostępne są na stronach internetowych PSM:

 psm.poznan.pl/psm_lokale.php
psm.poznan.pl/psm_lokale_m.php

Lokale do wynajęcia
 Administracja os. Stefana Ba-

torego informuje, iż posiada 
do wynajęcia lokal użytkowy 
w budynku nr 18. Szczegóło-
we informacje: Administracja 
Osiedla Stefana Batorego, pa-
wilon 38A, tel.: 61 8217381, 
email: adm.batory@psm.po-
znan.pl 

 Administracja Osiedla Jana III Sobieskiego informuje, iż posiada do wy-
najęcia lokal użytkowy w pawilonie nr 103. Szczegółowe informacje: tel.: 
61 82 34 301, e-mail: adm.sobieski@psm.poznan.pl 

 Poznańska Spółdzielnia Mieszkaniowa informuje, że posiada do 
wynajęcia lokal użytkowy w budynku Piątkowskiego Centrum 
Kultury „Dąbrówka”. Szczegółowe informacje: Piątkowskie Cen-
trum Kultury „Dąbrówka”; tel.: 61 822 38 33; e-mail: dabrowka@
psm.poznan.pl 

 Administracja Osiedla Bolesława Chrobrego informuje, że posia-
da do wynajęcia lokal użytkowy w budynku nr 13. Szczegółowe in-
formacje: Administracja Osiedla Bolesława Chrobrego paw. 110, tel. 
61 8223271 wew. 111, kom.: 605 038 328, email: k.milewska@psm.
poznan.pl

Czerwcowe spotkania CIL
CIL Piątkowo Zachód zaprasza w czerwcu na kolejne cieka-

we wydarzenia. 
3.06 (sobota) - Ognisko na fyrtlu (os. B. Chrobrego 105, bud. 
SP nr 17);
 godz. 10.30 – 12.30 Warsztaty sąsiedzkie: Malowane witra-

że (15+)
 godz. 15 – 17 Zagadki Piątkowa - spacer dla rodzin z dziećmi 

w wieku 8-11 lat łączący zwiedzanie i elementy gry miejskiej;
4.06 (niedziela) - zielony skwer przy paw. 110 na os. B. Chrobrego
 godz. 15 – 16.30 Dzień dziecka z Kamishibai - spektakl + warsz-

taty kreatywne
17.06 (sobota) - Ognisko na fyrtlu (os. B. Chrobrego 105, bud. 
SP nr 17)
 godz. 11 – 13 Piątkowskie ABC: tworzymy jubileuszową grę 

terenową z mieszkańcami 
 godz. 16 – 20 Spotkanie z planszówkami - comiesięczne 

spotkanie przy grach  planszowych, karcianych (i innych) wstęp 
wolny

25.06 (niedziela) - boisko na os. Jana III Sobieskiego
 godz. 15 – 18 CIL&Grill na 50. rocznicę przyłączenia Piąt-

kowa do Miasta Poznania - liczne atrakcje dla mieszkańców 
w każdym wieku. wstęp wolny

Zgłoszenia: cilpiatkowo@gmail.com
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Miłośnicy gruntówki

Rywalizacja na karpie i karasie
Pierwsze zawody z cy-

klu Feeder  Cup w sezonie 
2023 za nami. Na starcie 
na łowisku „Gierłatówko” 
pojawiło się 51 miłośni-
ków gruntówki. Duża licz-
ba uczestników spowodo-
wała, że zarezerwowali-
śmy oba dostępne stawy. 

Ustalono jedną nietypową 
zasadę: każdy złowiony jesiotr 
lub amur miał być niezwłocz-
nie po złowieniu wypuszczony 
z powrotem do wody, a zawod-
nik otrzymywał 3000 punk-
tów niezależnie od wagi. W 
trakcie zawodów okazało się, 
że zostały złowione trzy jesio-
try i wszystkie przez jednego 
zawodnika Sebastiana Siwka.

Zaraz po rozpoczęciu za-
wodów zaczęły spływać infor-

macje, że na małym stawie 
biorą karpiki i karasie. Nie-
stety na dużym nie było zbyt 
wielu zawodników łowiących 
ryby. Jednak z czasem zaczę-
ło coś się dziać, a prawdziwy 
popis dawał Mirosław Krysiń-

ski. Na małym stawie świet-
nie łowił Krystian Sobczak. 
Głównymi zdobyczami były 
karasie i nieduże karpie, któ-
re brały na różnej maści pel-
let. O pechu może mówić Pa-
weł Kuszyński, któremu karp 

czmychnął... z pomostu. W 
sumie złowiono 185 kg ryb, 
średnio po 3,7 kg na zawod-
nika. Największą rybą zawo-
dów okazał się karp złowiony 
przez Macieja Lewandowskie-
go za 3200 punktów.

W poszczególnych sekto-
rach zwyciężyli: Sektor A: 
Mirosław Krysiński; Sektor 
B: Sebastian Siwek; Sektor 
C: Kamil Chaciuk i Sektor D: 
Krystian Sobczak. Gratuluje-
my! Prezes Ryszard Styperek 
oraz szef sekcji feederowej 
Sławomir Korcz wręczyli naj-
lepszym puchary oraz nagro-
dy. Dziękujemy uczestnikom 
oraz sponsorowi Browarowi 
Sady i właścicielowi łowiska 
„Gierłatówko”.

Marcin Ruciński

Zielone jest piękne
Konkursy na balkony i kwietniki

Miłośników zieleni jest na piątkowskich osiedlach 
wielu. Dowodzą tego pięknie ukwiecione balkony czy 
pomysłowo zadbane otoczenie budynków i wejść do 
klatek schodowych. Ludzie, którzy z własnej woli od-
dają się tym ogrodniczym pasjom zasługują na uzna-
nie i docenienie.

Dlatego po raz trzydziesty już miasto organizuje konkurs 
„Zielony Poznań”, w którym wybierane są najładniejsze zieleń-
ce, kwietniki osiedlowe, balkony, tarasy, a nawet ogródki dział-
kowe. Zgłoszenia do udziału w tym konkursie można składać 
do 20 czerwca w Wydziale Działalności Gospodarczej i Rol-
nictwa Urzędu Miasta Poznania przy ul. 28 Czerwca 1956 r.

 Również na piątkowskich  osiedlach nagradzane są naj-
piękniejsze balkony i tereny zielone. Zielona rywalizacja, na 
której zyskują wszyscy mieszkańcy, prowadzona jest od lat 
na os. Bolesława Śmiałego. Podobny konkurs postanowili 
zorganizować tego lata społecznicy z os. Władysława Jagieł-
ły i Zygmunta Starego. Będą oni wybierać i nagradzać naj-
piękniejsze balkony i kwietniki a na koniec lata uhonorują 
ich twórców. Miejmy nadzieję, że konkursowa zabawa zachęci 
mieszkańców do jeszcze większej dbałości o zieleń i kwiaty.  

Majowe biegi

Dużo rywalizacji i dobrej zabawy
Rocznicę uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja naj-
młodsi mieszkańcy Piątko-
wa uczcili udziałem w oko-
licznościowych biegach. 
Zorganizowała je Szkoła 
Podstawowa nr 67 na  os. 
Stefana Batorego. Zawo-
dom patronowała Poznań-
ska Spółdzielnia Mieszka-
niowa. Jej prezesi, Piotr Tysowski i Grzegorz Maćkowiak, wspólnie z 
nauczycielami i rodzicami dopingowali młodych biegaczy.

Rywalizowali oni w siedmiu kategoriach wiekowych. Uczniowie w 
barwach biało-czerwonych pokonali dystans 800 m, a najmłodsi bie-
gali na 400 m.  Na trasie nie brakowało sportowej rywalizacji a na 
mecie było dużo dobrej zabawy oraz nagrody i pamiątkowe medale. 

Sukces drużyny ZSP 6
Siatkarki najlepsze w Wielkopolsce

Dziewczęta z 
ZSP 6 w Pozna-
niu zostały mistrza-
mi Wielkopolski w 
Igrzyskach Dzieci 
w piłce siatkowej. 

Po bardzo zacię-
tych meczach, które 
odbywały się w Ko-
strzynie, zawodnicz-
ki z Piątkowa poko-
nały w fazie grupowej 
zespoły z Rokietni-
cy, Leszna oraz Kro-
toszyna i z pierwszego miejsca awansowały do grupy finało-
wej. W niej już na starcie wygrały 2:0 z dziewczętami z Koła. 

Mecz finałowy okazał się rewanżem z zespołem z Rokiet-
nicy. Dziewczyny z ZSP 6 także tym razem okazały się lepsze 
i zajęły pierwsze miejsce w turnieju, a co najważniejsze awan-
sowały do mistrzostw Polski, na które z niecierpliwością już 
czekają .  Joanna Banaszewska 

Literackie spotkanie 
Klub Literacki  „Dąbrówka” zaprasza 13 czerwca 

o godz. 18 do sali konferencyjnej PCK „Dąbrówka” 
na spotkanie autorskie z Anną Kokot – Nowak, na 
prezentację książki, zbioru niezwykłych felietonów 
„Ironiczne szczekanie pióra”.

W części drugiej – warsztaty literackie i konsul-
tacje. W programie rozmowa o publikacjach Zdzisła-
wa Zielińskiego oraz czytanie, prezentacje tekstów 
uczestników warsztatów – wiersze i próby prozy. 
Spotkanie  prowadzi Jerzy Grupiński

Koncerty i festyn
W czerwcu klub Korona na os. Bolesława Śmia-

ł ego zaprasza m. in.  na koncerty ukraińskiej poezji 
śpiewanej - 13.06 (wtorek), godz. 17 oraz „Pod nie-
bem Paryża” poświęcony pamięci Edith Piaf - 14.06 
(środa) godz. 17. Natomiast w sobotę 24 czerwca w 
godz. 15-22 odbędzie się osiedlowy festyn.
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Śladami Borejków w Filii 14

Literacka fikcja i poznańskie realia

W ramach majowych obchodów Tygodnia Bibliotek 
w Filii 14 Biblioteki Raczyńskich przyjrzeliśmy się bli-
żej literackiemu wizerunkowi Poznania, jaki znamy z 
książek Małgorzaty Musierowicz. O poznańskich miej-
scach opisanych w jednej z najpopularniejszych serii 
w polskiej literaturze opowiedziała Anna Basińska, 
przewodniczka miejska z Grupy Przewodników PoPo-
znaniu.pl.

Za sprawą perypetii rodziny Borejków nie ma w Pozna-
niu miejsca bardziej literacko znaczącego niż Jeżyce. Zapo-
czątkowany w 1975 i kontynuowany do dziś cykl powieścio-
wy jest skarbnicą wielu ciekawostek topograficzno-kulturo-
wych o tej dzielnicy i jej okolicach, także tych o charakterze 
już historycznym.

Prowadzeni opowieścią odwiedziliśmy dwa najbardziej re-
prezentatywne dla powieści adresy, czyli Roosevelta 5 i Sło-
wackiego 18, oraz skrzyżowanie ulic Roosevelta i Dąbrowskie-
go. Z tego miejsca rozpoczęliśmy wędrówkę z młodszym po-
koleniem bohaterów. Mijając znane do dziś punkty – ukrytą  
w przyziemiu jednej z kamienic Pracownię kołder, znajdujące 

się tuż za rogiem delikatesy To-Tu czy sąsiadujący z nimi Te-
atr Nowy, dotarliśmy  do I LO im. Karola Marcinkowskiego, 
będącego prawdopodobnym prototypem szkoły młodych Bo-
rejków. Po drodze nie zapomnieliśmy wspomnieć nieistniejące-
go już budynku Kina Bałtyk. W ślad za starszymi członkami 
rodziny Borejków skierowaliśmy się natomiast w przeciwną 
stronę i przechodząc obok Teatru Wielkiego wstąpiliśmy do  
Collegium Maius przy Fredry (miejsca pracy Gabrysi Borej-
ko), by dotrzeć pod gmach historyczny naszej biblioteki przy 
pl. Wolności, gdzie swe zawodowe obowiązki wypełniał Igna-
cy Borejko – głowa rodziny.

Obecność Poznania na kartach książek Musierowicz to nie 
tylko miejsca, ale też ważne dla miasta wydarzenia. Prześle-
dziliśmy losy bohaterów podczas Poznańskiego Czerwca czy 
ich związki z antykomunistycznym ruchem happeningowym 
Pomarańczowej Alternatywy. Poza tym dowiedzieliśmy się, 
do czego młodzi bohaterowie  wykorzystywali nieistniejącą już 
wieżę spadochronową na Sołaczu.

Nie tylko miasto i jego życie wpływa  na kreowanie fik-
cji literackiej, ale również książkowe przeżycia bohaterów in-
spirują mieszkańców do działania – tak było z „Wigilią pod 
rondem” organizowaną pod Kaponierą od 1992 roku przez 
blisko 20 lat, która, jak się okazuje, ma swą genezę na kar-
tach powieście Musierowicz.

Słuchacze prelekcji mieli okazję zgłębić wiedzę na temat 
Poznania Borejków odwiedzając wszystkie znaczące dla topo-
graficznego tła powieści miejsca podczas spaceru miejskiego 
z rodziną Bojerków, który odbył się 27 maja.

Michał Charubin
Filia 14 Biblioteka Raczyńskich

Od remontów po festyny

Z działalności Zarządu PSM
Poznańska Spółdzielnia Mieszkaniowa to sześć osiedli, blisko 300 bu-

dynków, w których mieszka około 40 tys. osób. Zarządzanie tym złożonym 
organizmem wymaga każdego dnia realizowania licznych przedsięwzięć 
oraz prowadzenia wielu rozmów, spotkań, analiz i podejmowania decyzji. 
Wiele z tych codziennych działań Zarządu pozostaje niezauważanych, dla-
tego o tych najważniejszych dla spółdzielców informujemy w tej rubryce.   

Przed Walnym Zgromadzeniem
Przygotowanie Walnego Zgromadze-

nia, które jak zwykle odbędzie się w 
czerwcu w sześciu częściach na poszcze-
gólnych osiedlach, wiąże się z wieloma 
działaniami organizacyjnymi. Zarząd 
wspólnie z pracownikami administracji 
przygotowuje niezbędną dokumentację 
oraz zapewnia należytą obsługę technicz-
ną wraz z urządzeniami  niezbędnymi 
dla sprawnego przebiegu obrad. 

Dni Piątkowa 2 września
Kontynuowane są przygotowania do 

zorganizowania po kilkuletniej przerwie 
Dni Piątkowa. W ostatnim czasie działa-
nia Zarządu PSM koncentrowały się na 

pozyskaniu sponsorów dla tego wielkie-
go przedsięwzięcia. Starania przynoszą 
dobre wyniki i program festynu, który 
odbędzie się 2 września, zapowiada się 
bardzo atrakcyjnie. Na scenie obok pre-
zentacji osiedlowych klubów  i zespołów 
wystąpią również znani artyści. Gwiazdą 
wieczoru będzie popularna piosenkarka 
Anna Wyszkoni. A trwające od popołu-
dnia do późnego wieczoru występy za-
kończy pokaz laserów. 

Ruch w Dąbrówce
W wakacje PCK „Dąbrówka” znów 

będzie rozbrzmiewać dziecięcym gwa-
rem. Zarząd wspólnie z kierownictwem 
placówki przygotowuje letnie półkolo-
nie. Podczas dwóch turnusów nie za-
braknie ciekawych propozycji  dla mło-
dych uczestników zajęć. Atrakcji kultu-
ralnych i zapewne gastronomicznych 
przybędzie niebawem również w „Dą-
brówce”, pomyślnie zakończyły się bo-
wiem starania Zarządu o znalezienie 
najemcy na duży lokal użytkowy w 
tym budynku.    

Drugi przetarg na Śmiałego
Rozpoczyna się docieplanie budynku 

nr 24 na os. Bolesława Śmiałego. Na-
tomiast nie udało się wyłonić w pierw-
szym przetargu wykonawcy termomo-
dernizacji budynku nr 36 na tym osie-
dlu. Wpłynęły wprawdzie dwie oferty, 
ale nie spełniały one wymagań. Zarząd 
zdecydował więc ogłosić ponowny prze-
targ. Trwa również oczekiwanie na de-
cyzję Banku Gospodarstwa Krajowego  
o przyznaniu premii termomoderniza-
cyjnej na przeprowadzenie tej inwesty-
cji a także dofinansowanie budowy 10 
instalacji fotowoltaicznych na spółdziel-
czych wieżowcach.

Z radami osiedli i w klubach
Spotkania Zarządu z radami osiedli 

są dobrą okazją do rzeczowych rozmów 
o spółdzielczych i osiedlowych sprawach. 
W minionych dniach prezesi PSM spo-
tkali się z radnymi z osiedli Jana III 
Sobieskiego oraz Władysława Łokietka. 
Rozmawiano m.in. o niezbędnych pra-
cach remontowych, które należy wyko-
nać na tych osiedlach a także działalno-
ści klubów seniora. Podobnie jak podczas 
spotkań na innych osiedlach wiele uwa-
gi poświęcono możliwościom optymalne-
go wykorzystania terenu i obiektów tzw. 
bazy Boranta. (i)
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Wyjazd do Raciborza na Mi-
strzostwa Polski Seniorów 2023 
zakończył się zdobyciem 3 medali 
i 124 punktów w klasyfikacji dru-
żynowej. Piątkowianie zdomino-
wali kategorię wagową do 97 kg. 

W niej rywalizowali koledzy z co-
dziennych treningów. Pierwsze miej-
sce wywalczył olimpijczyk z Tokio Ta-
deusz Michalik, drugie zajął Artsiom 
Shumski a brązowy medal przypadł 
Gerardowi Kurniczakowi. W klasyfi-
kacji klubowej „Sobieski Poznań” za-
jął IV miejsce. 

Drugie miejsce i srebrny medal wy-
walczył Adam Fietz na zakończonych 
w Łodzi mistrzostwach kraju w stylu 
wolnym. Występujący w kat. 86 kg za-
wodnik stoczył bardzo dobre pojedynki 
i dotarł do finału. W walce o złoty me-
dal przegrał z Filipem Błaszczykiem 
z Łódzkiej Akademii Zapasów. Pozo-

stali piątkowscy zawodnicy też dziel-
nie walczyli, ale przegrali swoje poje-
dynki. Szkolenie dzieci i młodzieży w 
ramach MCS wspiera miasto Poznań.

Brązowy me-
dal i III miejsce 
wywalczyła Da-
ria Komorowska 
na zakończonych 
w Lublinie mi-
strzostwach Pol-
ski. Zawodnicz-
ka KS „Sobieski 
Poznań” stoczyła 

pięć walk, w których tylko raz prze-
grała. Turniej, w którym uczestniczyło 
blisko 100 zawodniczek, stał na bardzo 
wysokim poziomie i był eliminacją na 
mistrzostwa Europy i świata.

ZŁOTO ZA ODRĄ
Bardzo dobrze zaprezentował się 

Sebastian Warchoł na międzynaro-

dowym turnieju zapaśniczym Bran-
denburg Cup 2023. W kat. 97 kg nie 
miał sobie równych i po pięciu sto-
czonych walkach zajął pewnie pierw-
sze miejsce. W zawodach rozegranych 
we Frankfurice n/Odrą startowało po-
nad 250 zapaśników z 15 krajów. Tur-

niej był kolejnym sprawdzianem przed 
mistrzostwami Europy, które odbędą 
się w Hiszpanii na przełomie czerw-
ca i lipca. 

DWA SREBRA
Wyprawa do Koszalina okazała się 

udana i owocna. Najważniejszą impre-
zę sportową w ramach współzawod-
nictwa sportowego dzieci i młodzieży 
klub z Piątkowa zakończył zdobyciem 
dwóch srebrnych medali. Wywalczyli 
je Jehor Kovalov i Hubert Wysoczań-
ski. Zdobywając 32 punkty w klasyfi-
kacji drużynowej zapaśnicy z Piątkowa 
zajęli szóste miejsce w kraju.

MALUCHY NA MATACH
Wiosenny turniej Maluchy na Ma-

tach, jak zwykle zgromadził dużą licz-
bę młodych uczestników oraz  dostar-
czył wie-
le zabawy 
i emocji. 
W sporto-
we szran-
ki stanę-
ło blisko 
50 zawod-
niczek i 
z a w o d -
n i k ó w . 
Pierwszą 
walkę otwierającą turniej mini zapa-
sów sędziował Andrzej Słabęcki - szef 
sekcji sportu PSM, która ufundowała 
pamiątkowe medale i dyplomy uczest-
nikom zawodów. 

Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Dziecka w sobotę 3 czerwca odbędzie 
się kolejny turniej dla najmłodszych 
zapaśników. Zawodom patronuje PSM.

Andrzej Słabęcki 
Fot - Maciej Kula, A. Słabęcki 

  

  

Grand Prix Piątkowa 2023  

Walka na tenisowe rakiety
Sezon turniejów tenisowych na kortach „Sobieski” 

otwarto majowym turniejem singlowym. Pierwsze zawo-
dy rozpoczynające cykl rozgrywek Grand Prix Piątkowa 
2023 dostarczyły wiele emocji. Do finału awansowała pa-
ra Jarek Rumiński i Marek Pokrywka. Po pełnym emocji 
pojedynku na korcie pierwsze miejsce wywalczył J. Ru-
miński. W planach są już kolejne tenisowe turnieje sin-
glowe i deblowe. Walka na tenisowe rakiety z pewnością 
będzie więc ostra.

Juniorzy i seniorzy na matach

Medale z krajowych mistrzostw
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Biura Zarządu Poznańskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
są czynne:

● poniedziałek w godz. 7.00 – 17.00
● wtorek - piątek w godz. 7.00 – 15.00 

Godziny przyjmowania interesantów w Zarządzie PSM 
i w Administracjach Osiedli:

● poniedziałek w godz.: 12.00 – 17.00
● wtorek - piątek w godz.:  9.00 – 12.00

W piątek 9 czerwca 2023 r. Administracja ogólna i osiedli 
nieczynne.

Z prac Rady Nadzorczej

Zmiany w schemacie organizacyjnym PSM
Podczas posiedzenia Rady Nad-

zorczej, które odbyło się 18 ma-
ja omówiono m. in. analizę eko-
nomiczną za pierwszy kwartał te-
go roku. Przedstawione wskaźniki 
potwierdzają dobrą sytuację eko-
nomiczną spółdzielni.

Najważniejszym punktem obrad 
było zaprezentowanie przez Zarząd 
propozycji zmian w schemacie orga-

nizacyjnym PSM. Dyskusja nad tym 
niezwykle ważnym dla funkcjonowania 
spółdzielni dokumentem będzie pro-
wadzona na posiedzeniu Komisji Re-
wizyjnej oraz podczas kolejnych obrad 
Rady Nadzorczej. 

Radni wysłuchali informacji 
o działalności Zarządu oraz sprawoz-
dań z pracy dwóch komicji Rady Nad-
zorczej: Rewizyjnej i Członkowsko-Sa-

morządowej. Ponadto omówili przygo-
towania do Walnego Zgromadzenia. 
Przed jego rozpoczęciem, 1 czerw-
ca, odbędzie się jeszcze jedno posie-
dzenie Rady Nadzorczej, natomiast 
z uwagi na trwające w  czerwcu obra-
dy Walnego Zgromadzenia, które od-
bywać się będzie w sześciu częściach, 
nie odbędą się w tym miesiącu posie-
dzenia komisji.    

W Złotym Liściu 

Piekli ciastka i szyfrowali

Bardzo lubianymi zajęciami regularnie organizo-
wanymi w klubie seniora Złoty Liść na osiedlu Wła-
dysława Łokietka są warsztaty kulinarne. Tym ra-
zem wspólnie przygotowywano ciasteczka owsiane 
z żurawiną.

Bez dodatku cukru i mąki, pyszne i zdrowe, jako przeką-

ska do kawy lub na śniadanie. Zajęcia kulinarne, to oprócz 
wspólnego gotowania, spożywania posiłku i wymiany prze-
pisów czas integracji i rozmów na przeróżne tematy.

Poza stałymi zajęciami organizowanymi w klubie, 
w kwietniu seniorki i seniorzy uczestniczyli w wyjściach 
do muzeów. W pierwszej kolejności odwiedzili Centrum 

Szyfrów Enigma, miejsce bez 
wątpienia unikatowe. Podczas 
zwiedzania korzystano z audio-
przewodników, zgłębiając histo-
rię złamania szyfrów Enigmy 
przez polskich matematyków. 
Multimedialna ekspozycja za-
chęcała do podejmowania prób 
szyfrowania.

Odwiedziliśmy także Ga-
lerię Miejską Arsenał, w jej tym-
czasowej siedzibie przy ul. Szy-
perskiej, gdzie mieliśmy oka-
zję podziwiać wyjątkową wy-
stawę grafik młodych artystów. 
Obcowanie ze sztuką by-
ło ciekawym doświadczeniem 
i punktem wyjścia do dyskusji. 
A w planach są już kolejne wyj-
ście na wystawę, tym razem do 
Starego Browaru.

Małgosia Pilch
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INFORMATOR PSM

Poznańska Spółdzielnia Mieszkaniowa
Osiedle Bolesława Chrobrego 117
60-681 Poznań
tel. 61 8272-200
e-mail: info@ psm.poznan.pl
www.psm.poznan.pl

Administracja Osiedla Bolesława Chrobrego
os. Bolesława Chrobrego 110/11
60-681 Poznań
tel.: 61-82-23-912, 61-82-23-942, 61-82-23-271
e-mail: adm.chrobry@psm.poznan.pl
Kierownik – Marcin Majchrzycki
Dyżurny instalator: 502 390-632
Dyżurny elektryk: 502 390-642 

Administracja Osiedla Jana III Sobieskiego i Marysieńki 
os. Jana III Sobieskiego 103
60-688 Poznań
tel.: 61-82-34-301 ,tel.: 61-82-34-291 dział techniczny 
e-mail: adm.sobieski@psm.poznan.pl
Kierownik - Maciej Delikta
Dyżurny instalator: 605 781-596
Dyżurny elektryk: 605 781-598 

Administracja Osiedla Bolesława Śmiałego
os. Bolesława Śmiałego 104
60-682 Poznań
Telefony:
61-82-36-021 - Sekretariat
61-82-36-041 - Dział Techniczny (wew. 377, 388)
61-82-36-021 - Dział Administracyjny (wew. 366)
e-mail: adm.smialy@psm.poznan.pl
Kierownik - Maciej Graczyk 
Dyżurny instalator: 782 26 34 01
Dyżurny elektryk: 782 54 72 48

Administracja Osiedla Stefana Batorego
os. Stefana Batorego pawilon nr 38 A wejście A
60-687 Poznań
tel.: 61-82-17-381, 61-82-18-041, 
e-mail: adm.batory@psm.poznan.pl
e-mail: tech.batory@psm.poznan.pl
Kierownik - Janusz Piskor
Dyżurny instalator 606 189-518
Dyżurny elektryk 606 189-794 

Administracja Osiedla Władysława Jagiełły 
i Zygmunta Starego
os. Władysława Jagiełły bud. nr 29
60-694 Poznań
tel. 61-822-58-31, tel. 61-822-28-27
e-mail: adm.jagiello@psm.poznan.pl
Kierownik - Joanna Wiśniewska 
Dyżurny instalator: 603 450 357
Dyżurny elektryk: 518 491 233 
Gospodarz osiedla OWJ 887 696 476
Gospodarz osiedla OZS 607 439 491 

Administracja Osiedla Władysława Łokietka
os. Władysława Łokietka 102
61-616 Poznań
tel. 61- 82-27-461
e-mail: adm.lokietek@psm.poznan.pl
Kierownik - Aleksander Meyza
Dyżurny instalator: 602 279-530
Dyżurny elektryk: 602 278-751

Od 15 czerwca w 6 częściach 

Walne Zgromadzenie PSM
Zarząd Poznańskiej Spółdzielni Mieszkanio-

wej zawiadamia, że zgodnie z §110 w związ-
ku z §109 Statutu Spółdzielni i uchwałą nr 18 
Rady Nadzorczej PSM z dnia 27.03.2008 r. 
Walne Zgromadzenie jest podzielone na części 
i odbędzie się w terminie od 15 do 29 czerw-
ca 2023 roku. 

Poszczególne części Walnego Zgromadzenia 
odbędą się z następującym porządkiem obrad:
 1.  Otwarcie obrad części Walnego Zgromadzenia, 

odczytanie listy pełnomocnictw i wybór Prezy-
dium.

 2.  Przyjęcie porządku obrad.
 3.  Wybór komisji mandatowo - skrutacyjnej oraz 

komisji wnioskowej.
 4.  Sprawozdanie Zarządu z działalności Spółdziel-

ni za rok 2022 oraz informacja Kierownika 
Administracji z działalności w 2022 roku w za-
kresie dotyczącym danej części Walnego Zgro-
madzenia.

 5.  Sprawozdanie Rady Nadzorczej Spółdzielni 
z działalności za 2022 rok.

 6.  Informacja z badania sprawozdania finansowe-
go Spółdzielni za 2022 rok.

 7.  Dyskusja w sprawach objętych porządkiem ob-
rad w pkt. 4-6.

 8.  Podjęcie uchwał w sprawach: zatwierdzenia spra-
wozdania Zarządu Spółdzielni za 2022 rok, za-
twierdzenia sprawozdania Rady Nadzorczej Spół-
dzielni za 2022 rok, zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Spółdzielni za 2022 rok, udzielenia 
absolutorium członkom Zarządu Spółdzielni.

 9.  Podjęcie uchwały w sprawie oznaczenia najwyż-

szej sumy zobowiązań jaką Spółdzielnia może 
zaciągnąć.

10.  Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia nad-
wyżki bilansowej Spółdzielni za 2022 rok.

11.  Informacja Komisji Wnioskowej.
12.  Wybór pełnomocnika Spółdzielni na zjazd przed-

kongresowy VII Kongresu Spółdzielczości - pod-
jęcie uchwały.

13.  Wybór delegata Spółdzielni na Krajowy Zjazd 
Związku Rewizyjnego Spółdzielni Mieszkanio-
wych RP -podjęcie uchwały.

14.  Zakończenie części Walnego Zgromadzenia.
Członek Spółdzielni ma prawo zapoznać się 

ze sprawozdaniami i projektami uchwał, które bę-
dą przedmiotem obrad. Materiały wyłożone będą 
w siedzibie Spółdzielni w Poznaniu, os. Bolesława 
Chrobrego 117 i w administracjach osiedli zgodnie 
z §110 Statutu Spółdzielni tj. od 23.05.2023 r. oraz 
na stronie internetowej Spółdzielni www.psm.po-
znan.pl (w zakładce Spółdzielnia – „Dokumenty po 
zalogowaniu”) oraz na platformie EBOK (w zakładce 
dokumenty).

Zgodnie z §107 ust.1-3 Statutu Spółdzielni czło-
nek Spółdzielni może brać udział w głosowaniu tyl-
ko we właściwej dla siebie części Walnego Zgroma-
dzenia. Każdemu członkowi Spółdzielni przysługuje 
jeden głos bez względu na ilość posiadanych lokali. 
W przypadku gdy członkowi przysługuje kilka tytu-
łów prawnych do lokalu członek swe prawa wybor-
cze realizuje w jednym wybranym przez siebie osie-
dlu, zgodnie z pisemnym oświadczeniem złożonym 
do końca 2022 roku. Osoby, które nie złożyły stosow-
nego oświadczenia na zasadach określonych w treści 

§107 ust.2 Statutu PSM powinny złożyć oświadcze-
nie w Zarządzie PSM os. Bolesława Chrobrego 117 
w Poznaniu, pok. 48, najpóźniej do  dnia 07.06 2023 
r. do godziny 1500. W razie nie złożenia pisemnego 
oświadczenia członek realizuje swe prawa wyborcze 
w tej części Walnego Zgromadzenia, która odbywa 
się najwcześniej, przy uwzględnieniu położenia lokali, 
do których posiada on tytuł prawny. Członek może 
uczestniczyć w Walnym Zgromadzeniu osobiście al-
bo przez ustanowionego przez siebie pełnomocnika.

Wzór pełnomocnictwa znajduje się na stronie in-
ternetowej PSM www.psm.poznan.pl (Strefa Miesz-
kańca – „Do pobrania”) oraz w siedzibie Zarządu 
PSM, os. Bolesława Chrobrego 117 w Poznaniu, po-
kój 48. Pełnomocnictwo powinno być złożone w 
budynku Zarządu PSM pokój nr 48 do dnia 
07.06.2023 r. do godziny 1500, co nie wyklucza 
możliwości przedstawienia pełnomocnictwa bezpo-
średnio podczas Walnego Zgromadzenia.

Pełnomocnik nie może zastępować więcej 
niż jednego członka. Pełnomocnikiem nie mo-
że być pracownik PSM. 

Na Zebranie prosimy zabrać dowód tożsa-
mości (dowód osobisty lub paszport).

Kolegium Walnego Zgromadzenia odbędzie się 
w okresie 14 dni po odbyciu ostatniej części Walne-
go Zgromadzenia.

TERMINARZ ZEBRAŃ POSZCZEGÓL-
NYCH CZĘŚCI WALNEGO ZGROMADZENIA 
dla członków posiadających tytuł prawny do 
lokalu położonego w:
  os.  Władysława Łokietka w dniu 15.06.2023 

r., godz. 1700, miejsce: Zespół Szkolno - Przed-

szkolny nr 1 położony w os. Władysława Łokiet-
ka nr 104 w Poznaniu,  

  os. Bolesława Chrobrego i ul. Grobla nr 11-
13, w dniu 19.06.2023 r., godz. 1700, miej-
sce: Szkoła Podstawowa nr 17 położona w os. Bo-
lesława Chrobrego 105 w Poznaniu,

  os. Władysława Jagiełły i Zygmunta Sta-
rego oraz członków oczekujących, w dniu 
21.06.2023 r. godz. 1700, miejsce XV Liceum 
Ogólnokształcące położone w os. Bolesława Chro-
brego 107 w Poznaniu,

  os. Stefana Batorego w dniu 23.06.2023 r. 
godz. 1700, miejsce Szkoła  Podstawowa nr 67 
im. Jacka Kuronia położona w os. Stefana Bato-
rego 101 w Poznaniu,

  os. Bolesława Śmiałego, w dniu 26.06.2023 
r., godz. 1700, miejsce: Zespół Szkolno - Przed-
szkolny nr 8 położony w os. Bolesława Śmiałego 
107 w Poznaniu,

  os. Jana IlI Sobieskiego, Marysieńki i Bara-
nowo w dniu 29.06.2023 r., godz. 1700, miej-
sce: Klub Sportowy ,,Sobieski” położony w os. Ja-
na III Sobieskiego 22 G w Poznaniu.

Rejestracja członków uprawnionych do udziału w 
Walnym Zgromadzeniu rozpocznie się od godz. 1500.

Przebieg obrad każdej części Walnego Zgroma-
dzenia może być utrwalony za pomocą urządzeń re-
jestrujących dźwięk i/lub obraz zgodnie z zapisami 
§1144 ust. 5 Statutu PSM.

Zarząd
Poznańskiej Spółdzielni Mieszkaniowej

Wiosna na Chrobrego

Rojno, gwarno i wesoło 
U Przyjaciół
Festyn, wykłady i wycieczki

Piękna pogoda zachęciła w niedziel-
ne popołudnie, 21 maja, wielu piątko-
wian do udziału w festynie „Wiosna na 
Chrobrego”. Na placu w pobliżu pawi-
lonu 110 było rojno, gwarno i wesoło.

Organizatorzy, wśród których byli Ak-

tywne Piątkowo oraz Administracja os. Bo-
lesława Chrobrego i klub „Przyjaciele” przy-
gotowali sporo bezpłatnych atrakcji dla naj-
młodszych mieszkańców. Wielkim powodze-
niem cieszyła się nadmuchiwana zjeżdżalnia 
oraz punkty, w których zaplatano warkoczy-

ki czy wykonywano malunki i tatuaże. Nie 
zabrakło też sportowych zabaw z piłkami. 

Dzieciom czas na pewno płynął ciekawie, 
natomiast niektórym rodzicom nieco doku-
czały kolejki do kolejnych atrakcji. Taki nie-
stety był koszt wielkiego powodzenia jakim 
cieszył się ten wiosenny festyn integracyjny.  

W maju, klub Przyjaciele 
z os. Bolesława Chrobrego 
przygotował dla mieszkanek i 
mieszkańców sporo atrakcji.

Seniorki i seniorzy wzięli 
udział w wykładzie o pszczo-
łach i apiterapii (na zdjęciu) 
oraz wspólnym wyjściu na krę-
gle. Odbyła się także wycieczka 
do Biskupina i Osady Traper-
skiej w Bolechówku. Zwiedza-
liśmy, grzaliśmy się przy ogni-
sku i wędrowaliśmy po okolicy z 
przewodnikiem.

Nie zabrakło atrakcji dla 

młodszych, we współpracy z Ak-
tywnym Piątkowem odbył się fe-
styn wiosenny. Wzięliśmy także 
udział w poznańskich dniach ro-
dziny, w siedzibie klubu odbyły 
się warsztaty Eksperymenty i 
Łamigłówki dla dzieci oraz ich 
opiekunów i opiekunek.

W czerwcu planowana jest 
zabawa inaugurująca  począ-
tek lata oraz otwarcie wystawy 
zbiorowej malarstwa i rysunku 
czternastu artystów i artystek 
z Piątkowa. 

Sylwia Czubała
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Osiedle Bolesława Chrobrego
Klub Osiedlowy „PRZYJACIELE” (pawi-
lon 110) - działania stacjonarne dla se-
niorów, plenerowe dla dzieci i doro-
słych, wycieczki i nauka j. polskiego dla 
osób z Ukrainy. Program wydarzeń ru-
chomy, kontakt telefoniczny w godz. 
10 - 18 (pon - pt).
Instruktorka: Sylwia Czubała, kom. 609 008 
986, e-mail: klub.przyjaciele@psm.poznan.
pl 
Godziny otwarcia klubu: poniedziałek 

12.15-13.30 i 16 – 18;  wtorek 14 – 19;  
środa 14 – 18; czwartek 11 – 17; piątek 
16 – 18.

Osiedle Bolesława Śmiałego
Osiedlowy Klub „KORONA”, 
os. Bolesława Śmiałego paw.104; 
tel. 61 823 60 21 wew. 313

 Zajęcia dla dorosłych i seniorów 
prowadzi Ludmiła Kłos

Klub czynny jest:
poniedziałek 9-17
wtorek 12-20
środa 12-20
czwartek od 12-20
piątek od 9-17

Osiedle Jana III Sobieskiego
Klub Seniora „HETMAN”, os. Jana III So-
bieskiego pawilon 52

 Prowadząca Stenia Golińska; 
tel. 61 827 23 44

Klub czynny jest we wszystkie dni 
robocze od poniedziałku do piątku 
w godz. 13-21

Osiedle Stefana Batorego
Klub Seniora „BATORY”, os. Stefana Ba-
torego pawilon nr 38 A wejście E

P.o. instruktor Beata Przybylska–Ku-
jawa; tel. 61 8217 381 wew. 607
W klubie odbywają się zajęcia stałe:

poniedziałek 10-13
wtorek 17-20
środa 10-14
czwartek 17-20

Osiedle Władysława Jagiełły
Klub Seniora „KRÓLEWSKA OAZA”, 
os. Władysława Jagiełły 13 A

Prowadząca Grażyna Turonek-Szczu-
pak; tel. 61 822 24 92
Klub czynny jest od poniedziałku 

do piątku w godz. 16-20

Osiedle Władysława Łokietka
Klub Seniora „ZŁOTY LIŚĆ”, os. Władysła-
wa Łokietka 6c, tel. 603 404 071

Instruktor Małgorzata Pilch; 
ks.zlotylisc@o2.pl
Klub czynny jest we wtorki 16-19

oraz czwartki 14-17

Osiedlowy informator klubowy Osiedlowy informator klubowy 

Działo się w Koronie

Wiosennie i radośnie

13 kwietnia odbył się 
wspólny wernisaż obra-
zów wszystkich uczestni-
ków kółka plastycznego 
„Werniks” w klubie Koro-
na na os. Bolesława Śmia-
łego. Kółko plastyczne 
prowadzi Halina Borys.

Podczas kwietniowej zaba-
wy tanecznej świętowano „Po-
witanie Wiosny”. Panie ubra-
ły się tak kolorowo, że robiło 
to wrażenie świeżo kwitnących kwiatów. Radośnie bawiącym 
się seniorkom przygrywał zespół „Sweet Band”.

18 kwietnia w ramach stałego cyklu opowiadań spotkanie 
poprowadziła Izabela Zioła. Zainteresowanie było bardzo duże. 

Następnego dnia w Koronie gościł z koncertem „Zamoro-
ka Band”. Zaprezentował wspomnienia o Agnieszce Osieckiej 
pod tytułem „Dajmy się zaskoczyć miłości”. Przybyło tylu mi-
łośników jej twórczości, że sala się całkowicie zapełniła i trze-
ba było dostawiać krzesła.

25 kwietnia wspólne karaoke poprowadził Andrzej Ra-
kowski. Seniorzy z Korony bardzo lubią grupowe śpiewanie, 
z przyjemnością wzięli w tym udział.

Dzień później odbył się koncert saksofonisty. Grał Jurij Vo-
loshyn. Słuchanie takiej muzyki było ukojeniem dla duszy, coś 
niepowtarzalnego. Zainteresowani, którzy przybyli na koncert, 
słuchali oczarowani. Brawa  nie ustawały, a sala była wypełnio-
na do ostatniego miejsca.

Tekst i fot. – Miła Mądra



ECHO 6/335 (XXVI) 11

  

W internecie i w życiu

Wokół osiedlowego klubu 
W internecie dzieje się dużo. 

Niektóre wrzucane do niego ma-
teriały przechodzą bez większego 
echa, inne wzbudzają zaintereso-
wanie a nawet wywołują krytykę 
i emocje. 

Wielu mieszkańców os. Stefana Ba-
torego, zwłaszcza członków osiedlowe-
go klubu seniora „Batory”, wzburzył za-
mieszczony w internecie wpis podsumo-
wujący ostatnie posiedzenia tamtejszej 
Rady Osiedla. Przedstawiamy poniżej, 
zachowując oryginalna pisownię, jego 
najistotniejsze fragmenty.

„Dzień dobry wszystkim,
Jesteśmy po następnym spotkaniu Ra-

dy Osiedla. Spotykamy się co miesiąc i 
co miesiąc omawiamy ważne dla naszego 
osiedla Stefana Batorego sprawy.(…) I 
tu muszę opowiedzieć o Klubie Seniora, 
który działa na naszym osiedlu w bud. 
Administracji. W roku zabiera od nas 
nawet 90tys. zł. Kto z Państwa korzy-
sta z osiedlowego klubu? Kto jeździ na 
wycieczki? Kto uczestniczy w imprezach 
organizowanych przez Klub a za które 
płacimy my? Każdy dzień babci, dzień ko-
biet, jajeczko, gwiazdorek, sylwester itp. 
to koszt ok. 2tys. zł. Transport na wy-
cieczki, wynajęcie autokaru etc. Oczywi-
ście nie chce tu wyjść na potwora prze-
ciwnego Seniorom. Ja po prostu nie chce 
płacić za ich rozgrywki. Każdy z nich 
ma swoje emerytury, każdy z nich może 
włożyć swój wkład w utrzymanie Klubu. 
Bo nadmieniam że za wynajęty lokal też 
nie płacą ani złotóweczki. Sponsorujemy 
zachcianki seniorów naszego Osiedla. A 
czy Dzień Babci nie powinny zorganizo-
wać wnuki a babcie upiec pyszny placek 
drożdżowy i ugotować kompot z jabłek.  
A na Święta każda z Pań może przy-
gotować smakołyki z własnej kieszeni… 
Dlaczego mamy płacić za wczasy naszych 
seniorów? Nie rozumiem tego. A Pań-
stwo?  Jakie jest Państwa odczycie doty-
czące Klubu Seniora? To taka nasza re-
fleksja i „strzał” z którym zetknęliśmy się 
na początku naszego urzędowania. Jeste-
śmy zdeterminowani i działamy dalej.”

Taki „strzał” osiedlowych radnych 
nie pozostał bez odpowiedzi zaatakowa-
nych członków klubu „Batory”. W pi-
śmie skierowanym do władz spółdzielni 
oraz „Echa Piątkowa” wykazują jak nie-
sprawiedliwe i bezzasadne są stawiane 
im zarzuty.  Stwierdzają w nim m. in.:

„Niestety, autor tego internetowe-
go wpisu nie raczył się podpisać, choć-

by inicjałami, ukrywając swą tożsamość 
za Radą Osiedla.  W nowej, działają-
cej od roku, Radzie zasiada siedmioro 
członków, więc autorem tego pełnego iro-
nii i niechęci do seniorów „dzieła”, jest 
ktoś z Was, Panie i Panowie. 

Pora przejść do sedna.
Nowa Rada Osiedla Stefana Batore-

go (nic nie możemy zrobić – jak ją na-
zywa wielu mieszkańców naszego osie-
dla) zarzuca nam, że zabieramy z czyn-
szów płaconych przez lokatorów ponad 
90 tysięcy zł. 

Nie jest to prawda, ponieważ nasz 
klub jest finansowany z Funduszu Spo-
łeczno – Wychowawczego tworzonego, 
zgodnie z uchwalonym przez Radę Nad-
zorczą regulaminem, z wynajmu lokali 
użytkowych, a nie z czynszów lokatorów, 
jak to kłamliwie przedstawiono w poście. 

Członkowie zaś Rady Osiedla pobie-
rają, zgodnie ze Statutem, dietę w wyso-
kości 40% minimalnego wynagrodzenia 
brutto (…). I to właśnie ta suma jest fi-
nansowana rocznie dla 7 osób z czyn-
szów lokatorów, o czym piszący to pismo, 
oczywiście, nie wspomniał. Przypadek?

Członków  Klubu Seniora jest, wbrew 
temu, co się insynuuje, około 80-cioro. 
Na pewno nie siedmioro.

Następna sprawa: wycieczki senio-
rów są finansowane przez nich samych, 
oczywiście przez tych, którzy mogą sobie 
na nie pozwolić, bo pracując kilkadzie-
siąt lat niektórzy mają emerytury w wy-
sokości nieliczącej nawet tyle, ile wynosi 
miesięczna dieta dwojga członków Rady 
Osiedla. Jesteście w większości ludźmi 
młodymi, aktywnymi zawodowo i łączy-
cie pracę zawodową z działalnością w 
Radzie Osiedla. Dla nas – seniorów - je-
dynym źródłem utrzymania jest emerytu-
ra lub renta. Każdy z nas w ramach do-
mowego budżetu wielokrotnie zmuszany 
jest do rezygnacji z różnych aktywności. 
Współfinansując niektóre projekty może-
my być częścią społeczności, a nie wyklu-
czonymi babciami i dziadkami.

A emerytura to nie jest dodatkowy 
zarobek za kilka godzin pracy w miesią-
cu. Emerytura seniora musi wystarczyć 
na wszystko: na życie, opłaty, opłaty, le-
ki i często emeryt nie może sobie pozwo-
lić na dodatkowe przyjemności. Co pół 
roku każdy członek naszego klubu płaci 
składki, z których finansowane są spo-
tkania. Do klubu często przychodzą osoby 
samotne. Jest to dla niektórych jedyna 
okazja rozmowy z kimś znajomym przy 

herbacie, kawie – kupionych za skład-
kowe pieniądze.

Panie autorze lub Pani autorko, upiec 
dobre ciasto drożdżowe, to wbrew temu, 
co się wydaje, wielka sztuka, nie każde-
mu się to udaje. Proszę nam nie dykto-
wać, co mamy robić, bo, choć jesteśmy 
w wieku 60+, doskonale to wiemy. Je-
steśmy zniesmaczeni oraz jest nam bar-
dzo przykro, że od początku swej dzia-
łalności Rada Osiedla walczy z nami w 
tak brzydki sposób, posuwając się na-
wet do różnego rodzaju nieprawdziwych 
zarzutów.

Kluby Seniora są promowane przez 
Prezydenta naszego miasta, pana Jacka 
Jaśkowiaka i nie rozumiemy, dlaczego 
nasza Rada Osiedla, w której są przed-
stawiciele nas, mieszkańców osiedla Ste-
fana Batorego, weszła na drogę walki z 
naszym klubem i z nami, stanowiącymi 
dość liczną grupę społeczną. 

Pragniemy zwrócić uwagę, że czas 
do wejścia do wiekowej grupy seniorów 
mknie bardzo szybko, prosimy o tym 
pamiętać.

Seniorzy, mieszkający na osiedlu 
przez ok. 35 lat, uczestniczyliśmy w fi-
nansowaniu placów zabaw, miejsc rekre-
acyjnych dla dzieci i młodzieży, które zo-
stawiliśmy dla Państwa pociech. Rada 
Osiedla zamierza pozbawić nas jedynego 
miejsca, w którym możemy kulturalnie 
i przyjemnie spędzić czas. (…)”

Obszerne wyjaśnienia seniorzy koń-
czą życzliwym apelem: „W Klubie zrze-
szamy mieszkańców z różnymi umiejęt-
nościami, doświadczeniami oraz zainte-
resowaniami, każdemu okazujemy sza-
cunek i wsparcie. Tego też oczekujemy 
od innych. Życzymy dużo pogody ducha 
i życzliwości dla innych. Łączymy pozdro-
wienia. Zapraszamy do klubu.” 

Wydaje się, że zastosowanie się do 
tego apelu przez uczestników tej wywo-
łanej internetową publikacją polemiki 
byłoby chyba najlepszym rozwiązaniem. 
Osiedlowe kluby na Piątkowie  tętnią bo-
wiem pomysłami i działaniami, dzieje 
się w nich naprawdę dużo ciekawego 
i to dla każdego; próby wzywania do 
ich likwidowania są więc nieuzasadnio-
ne, zwłaszcza w czasie gdy tyle uwagi 
poświęca się sprawom seniorów. Moż-
na jednak i chyba warto rozmawiać, 
najlepiej podczas spotkania radnych 
z klubowiczami, o możliwościach uroz-
maicania i poszerzania form klubowej 
działalności. (i)

Gwara poznańska 
Drożyzna

Wiaruchna, jak dzisiaj po-
lazłam do składów na zaku-
py, to mało szajby nie dosta-
łam, czy inkszego delirium. 
Wew rybnym zapłaciłam ty-
le, co wew najlepszej knajpie, 
wew warzywniaku o mało by 
mi bejmow zabrakło, a wew 
aptece musiałam usiąść na 

ryczce, żeby dojść do siebie, 
bo mi dudy wysiadły i się za-
taiłam. Ale to nic, Zdzichu, 
tyn kurdupel, chciał swojej ist-
nej cosik na urodziny kupić, 

wtochnął do galerii, a tam ty-
le tych różnych fitek, kremów 
na sznupe, lumpów i trzewi-
ków, że durch szplina dostał, 
a jak jeszcze szpeknął te ceny, 

to wiał zez ty galerii aż by se 
giyry połamał.

Rychu, jak ino go szpeknął, 
to zaroz się kapnął, że szczuna 
do knajpy trza zawlec. Szkoda 
goden, pado Rychu, jak tak da-
li będą z nas szplinów robić, 
to my se z nimi pogodamy po 
naszymu, czyli po ryju.

Halina Płoszyńska
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Prosto z miasta 
Sprawy wielkie i takie sobie

Wielkie rzeczy dzieją się w Wielko-
polsce i jej stolicy. Zjazdem ministrów 
spraw zagranicznych Trójkąta Weimar-
skiego w Kórniku czy przybyciem holly-
woodzkiej gwiazdy filmowej Natalii Port-
man oraz innych oficjeli na Impact w 
MTP nawet za bardzo nie warto sobie 
uwagi zaprzątać. Przyjechali, pogadali i 
odjechali. Tym bardziej że po ich wyjeź-
dzie w targowych halach rozgościły się 
najpiękniejsze zwierzęta hodowlane we 
wszelkich rasach i kolorach. Tutaj do-
piero było na co popatrzeć. Najwytrwal-
si mogli jeszcze obejrzeć kolejny sportowy 
wyczyn poznańskiego prezydenta, który w 
ringu zmierzył się bokserskim mistrzem.

H H H
Wielkim osiągnięciem ponad podzia-

łami jest podpisanie umowy o wspólnej 
budowie Muzeum Powstania Wielkopol-
skiego. Zdaje się, że przed ponad stu laty 
łatwiej było doprowadzić do wybuchu zwy-
cięskiego powstania niż teraz zbudować 
jego muzeum. W końcu jednak po dłu-
gich dyskusjach oraz przekształceniach 
organizacyjnych udało się władzom wo-
jewódzkim podpisać umowę z ministrem 
kultury i budowa tak potrzebnej placów-
ki może się wreszcie rozpocząć. Wypada 
zauważyć, że współczesne czasy są bar-
dzo sprzyjające dla wszelkich historycz-
no-muzealnych przedsięwzięć. Dopiero co 
w Poznaniu z pompą otwierano muzeum 
Enigmy a tu z jeszcze większym rozma-

chem budujemy kolejny muzealny obiekt 
mający sławić dzieło przodków i umac-
niać patriotycznego ducha ich następców. 
Czyżby najkrótsza droga  w naszym kra-
ju do nowoczesności i przyszłości wiodła 
przez zagłębianie się w przeszłości?

H H H
A może jednak przez rozwijanie na-

uki. Wielkopolska ma bowiem drugi uni-
wersytet. Po długich staraniach sejmową 
decyzją utworzono nad Prosną Uniwer-
sytet Kaliski im. Stanisława Wojciechow-
skiego. Podniesienie rangi dotychczas tam 
funkcjonującej szkoły wyższej nie podnie-
sie jednak poziomu jej nauczania. W 
światowych rankingach polskie uniwersy-
tety i politechniki zajmują odlegle miejsca 
i niewiele wskazuje by się szybko mogło 
coś zmienić. Przed kaliską Alma Mater 
długa więc i wyboista droga. Ale zawsze 
uniwersytet to brzmi dumnie i wyróżnia 
placówkę spośród dziesiątek jeśli nie se-
tek szkół wyższych, które rozmnożyły się w 
ostatnich latach nawet w miastach i mie-
ścinach znacznie mniejszych od Kalisza.

H H H
Rzeczą wielką jest też zakończenie re-

montu Poznańskiego Szybkiego Tramwa-
ju. Po trasie, która w założeniach miała 
być namiastką metra, znów jeżdżą tram-
waje i to ponoć z prędkością uzasad-
niającą jej nazwę. W ostatnich latach 
z przyczyn technicznych prędkość pojaz-
dów bowiem mocno ograniczano. Teraz 

po gruntownych modernizacjach znów, 
według zapowiedzi, mogą one mknąć 
z szybkością przewidzianą przez jej bu-
downiczych z ubiegłego wieku. Musi to 
więc trochę studzić naszą radość. Tym 
bardziej że tramwaje powróciły 13 ma-
ja. Jakby więc z tym remontem i szyb-
kościami coś poszło nie tak jak trzeba, 
to wiadomo dlaczego.

H H H
Powrót Pestki jest w ogóle zapowie-

dzią wielkich zmian organizacyjno-komu-
nikacyjnych w Poznaniu. Przebudowa 
śródmieścia zbliża się wreszcie do wytę-
sknionego finału. Poznaniakom po mie-
siącach cierpień trudno w to uwierzyć, 
ale jak zapowiadają włodarze miasta bli-
ski jest powrót do normalności. Dlate-
go z rozmachem przygotowują plany oży-
wienia śródmieścia poprzez zachęty do 
otwierania w nim placówek handlowych 
i usługowych oraz zakładania neonów, z 
których Poznań –targowa stolica kraju – 
słynęła przez lata. Kolorowe światła ma-
ją zapewne ubarwić wciąż jeszcze szarą 
poznańską rzeczywistość. Byle tylko nie 
wyszło tak jak na progu neonowej rewo-
lucji, gdy w okresie międzywojennym na 
budynku Arkadii przy pl. Wolności za-
instalowano obok siebie reklamy dwóch 
znanych firm produkującej wódki oraz 
żarówki. Powstał wówczas kolorowy na-
pis „J. A. Baczewski - Osram lampy”. 

WIST

  

Wokół Piątkowa
Wilczak

Zdawałoby się, że o Wilczaku niewie-
le można powiedzieć. Ulica będąca czę-
ścią magistrali drogowej łączącej Garba-
ry z północną częścią miasta i z parka-
mi po drodze. A jednak…

Jest to ulica i część Szeląga, poło-
żona we wschodniej części osiedla sa-
morządowego Stare Winogrady, opodal 
Warty. Przebiega od skrzyżowania uli-
cy Naramowickiej, Szelągowskiej i Sło-
wiańskiej, aż do Lechickiej. Są tam, 
a raczej były dwa obiekty ważne dla 
miasta, a które częściowo zachowane 
są do dziś. Może w przyszłości war-
to by pomyśleć o ich reaktywacji w ja-
kiejś formie?

Pierwszy to teren dawnego ogrodu 
Bractwa Kurkowego na Szelągu. Zacna 
ta organizacja począwszy od średnio-
wiecza zrzeszała kupców i rzemieślni-
ków. Jako główni mieszkańcy – obywa-
tele miasta, byli obowiązani do obrony 
w razie najazdu z zewnątrz. Obowiązy-
wało ich też regularne szkolenie i ćwi-
czenia zwłaszcza w strzelaniu, między 
innymi do figury drewnianego koguta, 
co dało podstawę dla nazwy całej orga-

nizacji. Wiele miast do dziś ma własne 
bractwa strzeleckie, o charakterystycz-
nych mundurach, tradycjach i obycza-
jach, prowadzących szkolenie strzelec-
kie – ale też bogate, pozazawodowe ży-
cie towarzyskie.

W Poznaniu od początku XX wie-
ku bracia kurkowi mieli swoją siedzibę 
i strzelnicę na Sołaczu (dziś jest tam 
Kolegium Rungego UAM), ale wkrót-
ce zaczęli budowę obszernej strzelni-
cy połączonej z parkiem na Szelągu. 
W obszernym parku powstały znako-
micie utrzymane restauracja, strzelni-
ca, z licznymi elementami tradycyjny-
mi, znana z licznych zdjęć i publikacji. 
Niestety obiekt uległ dewastacji pod-
czas wojny, a i po wojnie o teren nie 
bardzo dbano; jedynie milicja miała 
tam swoją strzelnicę służbową. Dziś o 
świetności tego miejsca świadczy park, 
resztki budynków i tablice informują-
ce o tym, co kiedyś tam było. A także 
pomnik brata kurkowego.

Innym ważnym obiektem Szeląga by-
ła (i częściowo zachowana jest do dziś) 
spalarnia śmieci. Decyzję o zbudowa-

niu takiego obiektu w Poznaniu podję-
to w 1925 roku, a dwa lata później in-
westycję oddano do użytku. Spalarnia 
działała z wykorzystaniem najnowocze-
śniejszych wtedy urządzeń angielskich 
i znakomicie sprawdzała się w realiach 
ówczesnego miasta, zwłaszcza w okre-
sie wielkiego natężenia ruchu w okresie 
Powszechnej Wystawy Krajowej w 1929 
roku. W czasie okupacji hitlerowskiej 
w piecach spalarni spopielono część 
szczątków ofiar pomordowanych przez 
okupanta w Forcie VII. Walki o miasto 
w styczniu i w lutym 1945 roku spowo-
dowały ogromne zniszczenia w spalar-
ni, która nigdy już nie wróciła do daw-
nej świetności. Stopniowo niszczała, aż 
po 1957 roku przestała funkcjonować. 
Obecnie rozważane są różnie możliwo-
ści wykorzystania budynków spalarni, 
pod nadzorem konserwatora zabytków.

Bractwo Kurkowe (i cały park na 
Szelągu), spalarnia śmieci, Dom Wete-
rana – to ważne elementy tradycji tej 
części miasta. I trzeba przyznać, mia-
sto o nich pamięta.

Marek Rezler
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Poetyckie podróże

Wrażliwość na ludzki los

Spośród osób dociera-
jących do „Dąbrówki” z 
dalszych miejscowości na 
spotkania Klubu Literac-
kiego, warto wyróżnić Jó-
zefa Zdunka. Jak on to ro-
bi? PKP z Krotoszyna, z 
przesiadką w Jarocinie – 
ale daje radę.

Dr Józef, zasłużony regio-
nalista, pisze od lat wiersze, 
czekamy właśnie na jego no-
wą książkę. 

Jego twórczość wyróżnia 
się klarownym językiem, pięk-
nym słowem, poczuciem związ-
ku z tradycją. Autora nie inte-
resują ryzykowne, poetyckie ła-
mańce, eksperymenty, liczy się 
dobry kontakt z czytelnikiem. 
To wiersze czułe, wrażliwe po-
zbawione egoizmu, odwołujące 
się do doświadczeń czytelnika. 
W tych kontaktach wspierają 
poetę obrazy otaczającej nas 
przyrody, kosmosu, wreszcie 
autorska wrażliwość na ludz-
ki los...

Urodzony w 1937 w Or-
piszewie w powiecie kroto-
szyńskim, dr nauk humani-
stycznych, nauczyciel, redak-
tor 15 tomów rocznika„Kro-
toszyn i okolice (wydane w 
latach 2005-2019). J. Zdunek 
jest autorem 10 książek, w 
tym 7 poetyckich. Ostatnia-

„Życie jak lot motyla” ukaza-
ła się w 2022 r. Debiutował 
w roku 2014 książką „Poże-
gnania nieustanne”. Publi-
kuje w „Protokole Kultural-
nym” oraz innych czasopi-
smach. Zaistniał też w książ-
kach zbiorowych, m. in. „Da-
ję słowo. Antologia Klubu 
Literackiego” pod red. Łucji 
Dudzińskiej i Jerzego Gru-
pińskiego oraz „ A Duch wie-
je kędy chce... Almanach po-
ezji religijnej pod red. Maria-
na S. Hermaszewskiego. JG

wiosna
zagnieździły się bociany
zadomowiły jaskółki
zapachniało kolorami kwiatów

w parku nad stawem
zapłakały wierzby
z opadającymi warkoczami

w lustrze wody podziwiają
swą urodę

rozkwitły drzewa owocowe
całe białe
pachną słodyczą

będzie miodu i owoców
do syta

od zła trudno uciec
to co dobre łatwo utracić
mimo ostrzegawczych
znaków sumienia

gdy kontakt z dobrem
się urywa
człowiek upada

od zła trudno odejść
zło trzyma mocno
w swoich szponach

Józef Zdunek

J. Grupiński z nagrodą ministra

Wołanie słowem jak imieniem

Związany od lat z Piąt-
kowem, opiekun Klubu 
Literackiego „Dąbrówka” 
Jerzy Grupiński uhonoro-
wany został Nagrodą Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Zaszczytne 
wyróżnienie otrzymał za 
całokształt twórczości na 
wniosek poznańskiego od-
działu Stowarzyszenia Pi-
sarzy Polskich i Zarządu 
Głównego SPP.

Poeta i animator poznań-
skiego życia kulturalnego J. 
Grupiński urodził się 6 lip-
ca1938 we Wronkach. Ukoń-
czył Liceum Ogólnokształcą-
ce w Szamotułach. Jest ab-
solwentem filologii polskiej 
UAM w Poznaniu. W roku 
1970, założył w poznańskim 
Zamku, Klub Literacki, w któ-

rym promował młodych twór-
ców, redagował almanachy, 
Zamkowe Arkusze Literac-
kie oraz periodyk „Protokół 
Kulturalny”, organizował też 
konkursy literackie, turnieje, 
m.in. Ogólnopolski Konkurs 
Wierszy o Laur Klemensa 

Janickiego. Od roku 2006 
prowadzi Klub Literacki w 
Piątkowskim Centrum Kultu-
ry „Dąbrówka” i kontynuuje 
wydawanie kwartalnika lite-
rackiego „Protokół Kultural-
ny”. Należy do grona współ-
założycieli Salonu Artystycz-
nego im. Jackowskich w Po-
biedziskach. 

Debiutował wierszem w 
„Głosie Wielkopolskim” w 
roku 1963. Autor piętna-
stu książek poetyckich oraz 
książki dla dzieci „Herb me-
go miasta”. Jego wiersze tłu-
maczono na języki: angiel-
ski, chiński, czeski, serbsko-
-chorwacki. Był stypendystą 
m.in. Ośrodka Pisarzy i Tłu-
maczy na Rodos oraz laure-
atem wielu nagród literac-
kich i wyróżnień m. in. Czer-
wonej Róży, Złotej Fregaty i 
Nagrody im. Ryszarda Mil-
czewskiego-Bruno. Otrzymał 
Nagrodę Roku 2005 Między-

narodowego Centrum Poezji, 
Przekładu i Prac Badawczych 
w Hong-Kongu za almanach 
Klubu Literackiego „Arka”. 
W grudniu 2012 wydał  w 
serii Biblioteka Toposu „Ku-
szenie świętego Poetego”, to-
mik uznany najlepszą książ-
ką poetycką roku. Redaktor 
i wydawca licznych arkuszy 
i almanachów . W roku 2020 
opracował wraz z Ł. Dudziń-
ską antologię „Daję Słowo”, 
sumującą dorobek 50-lecia po-
znańskiego Klubu Literackie-
go. Laureat Nagrody Marszał-
ka Województwa Wielkopol-
skiego w dziedzinie kultury 
2021 roku. Niedawno opubli-
kował autobiograficzną książ-
kę „Chleb od zająca”, której 
fragmenty zamieszczamy na 
łamach „Echa Piątkowa”. Au-
torowi gratulujemy ministe-
rialnej nagrody i przedstawia-
my dwa jego wiersze.

Kamień Dawida
W galerii Uffizi, 

mężczyzna uszkodził
młotkiem posąg Dawida

Właśnie jest ten czas
że trzeba znów uderzyć
Choćby na centymetr
odrąbać kawałek palca
By trysnął światłem

zadrą w oczy milionów
ostry kamienny odprysk

Na drugi cios
na więcej nie pozwolą
bo ręce strażników
i rozhisteryzowanych turystek
oplotą
I w ten sposób wszyscy
na pewno będziemy wiedzieć
– oni i ja z młotkiem w dłoni –
że jest ten marmur
że źródło żyje
abyśmy znów mogli umyć
usta i oczy

Rembrandt 
Adasiowi – wnukowi

Światło – i tylko
po tamtej stronie okna
Nie rozgarnie
pęczniejącego mroku
Nigdy nie dotrze do środka

Ale jest Księga
Ciężka jeszcze i czarna 
Przyjdzie czas –
godzina wybije
Zawołana Słowem
jak Imieniem
uniesie się nagle 
bijąc kartami powietrze
I człowiek
odprowadzi ją krzykiem

Reszta milczeniem jest
i ciemnością

Jerzy Grupiński
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Krzyżówka nr 6

BARAN (21.03 - 20.04). Jakoś wiosenne tygodnie trzeba będzie przepynkać, ale 
zaś potem będzie już ino lepiej. Skapnie ci trochę bejmów oraz wuchta dobrych 
rad od różnych mądrych.
BYK (21.04 - 21.05). Zez zdrowotnymi szaleństwami oraz inszymi szportami 
lepiej nie przesadzaj, bo jeszcze zdrowie przenorasz. Przed wiarą też się zbytnie 
nie staluj ani se frechownie nie poczynaj.  
BLIŹNIĘTA (22.05 - 21.06). Wew robocie wiara znów powyjeżdża na urlopy, 
a tobie przyjdzie chapać za dwóch abo i trzech. Ale zaś potem uzorgujesz wuchtę 
bejmów i będziesz mógł szpanować. 
RAK (22.06 - 22.07). Zez ciągłego bręczenia i rozmymłania nic dobrego nie 
wyniknie. Jesteś szportowny szczun, masz gadane i fi fa do roboty, jak się tylko 
akuratnie przyłożysz kabza będzie pełna.   
LEW (23.07 - 22.08). Przed tobą trochę lofrowania zez starą wiarą, ino zaś po 
próżnicy za wiele nie blubraj i przekabacić się nie daj. Bez wielkiego stalowania 
się i mądrowania zabieraj się do chapania. 
PANNA (23.08 - 22.09). Wiosna w pełni i najwyższa pora zabrać się do porzund-
ków. Zwłaszcza,  że wew chałupie uzbierałą się wuchta klamotów oraz inszych 
klunkrów, które trza wyćpnąć na gemyle. 

WAGA (23.09 - 22.10). Fest rajza wew góry abo nad wodę ci się szykuje. Ino 
zaś na tych balangach zez dylaniem  oraz korbolami i blondkami za frechownie 
se nie poczynaj, bo ino poruty se narobisz.
SKORPION (23.10 - 22.11). Bez to ciągłe glapienie się wew telewizor abo 
komputer ino głupie, chociaż cołkiem przyjemne myśli do łba ci przyłażą. Kończ 
z nygusowaniem i zabieraj się do roboty. 
STRZELEC (23.11 - 21.12). Ady przestań już borchać się na kiepską pogodę, 
taki mamy klimat. Lepiej pomyśl o jakim wiosennym wygibie zez famułą abo 
kumplami. Wspólna rajza będzie durch fest. 
KOZIOROŻEC (22.12 - 20.01). Warto się przyłożyć do akuratnego pozała-
twiania wszelkich spraw urzędowych i zaprowadzenia porzundku wew kwitach 
i szpargałach. Porzundek wew nich, ale zaś musi być.  
WODNIK (21.01 - 20.02). Zez szefami wew robocie lepiej za wiela nie blubraj 
ani tyż się nie staluj. Na luzie, z wielką rułą rób swoje, a wnet skapną ci pochwały 
oraz uzorgujesz wuchtę bejmów.
RYBY (21.02 - 20.03). Wew ciepłe i pogodne dni warto wysztafi rować się z cał-
ką famułą na jaką rajzę za miasto lub chociaż do marketu. Zez takiego lofrowania 
i blubrania wynikną całkiem fi fne pomysły.

Wiara ino wew te gwiazdy szpycuje, kalafy zadziyro jak kejter do księżyca abo w cajtungi je ciyngiem wtyko. Nasze „Echo” tyż gorsze nie może być 
i swój horoskop musi mieć leżeć na zadniej stronie. Blubry o przyszłości im barzy tajemnicze, tym prawdziwsze, dlatego podajemy je po naszymu. 
Jeśli ktoś nie rozumie, niech mu gzuby abo jaki wuja objaśni. 

Wydawca: „Wist”. Redaktor naczelny: Walerian Ignasiak. www.echopiatkowa.pl, e-mail: echopiatkowa@o2.pl, tel. 501 354 108, 61 822 78 57. Druk: ZSTWN 
Tomasz Zastawny. Nakład 3000 egz.
Przedruk z Echa Piątkowa dozwolony wyłącznie z podaniem źródła. Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo do opracowania 
redakcyjnego, skracania oraz zmiany tytułów. 

Gwiazdy mówią... po naszymu  

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22

HUMORKI
- Co to jest emerytura?
- To są pieniądze przeno-

szone z ZUS i KRUS do ap-
teki przez emeryta.

H H H
- Co otrzymamy dzieląc 

osiem na pół – pyta Jasia pa-
ni od matematyki.

- To zależy, jak patrzeć. Je-
śli podzielimy w poprzek, to 
otrzymamy dwa zera. Jeśli 
pionowo, to dwie trójki

H H H
- Jakie macie zwierzęta w 

domach? – pyta nauczycielka.
- Ja mam psa i kanarka!
- Ja kota!
- A ja kurczaka w zamra-

żalniku!
H H H

Po roku studiów przy-
jeżdża studentka do domu 
i woła:

- Mam chłopaka!
- Świetnie córeczko, a 

gdzie studiuje?
- No co ty, mamo! On ma 

dopiero dwa miesiące.

Rozwiązanie krzyżówki nr: 6
Zaraz Walne Zgromadzenie



ECHO 6/335 (XXVI) 15

ul.N
aram

ow
icka

ul. u ycka

TESCO ul. Sielawy

Ż A L U Z J E   P L I S Y   R O L E T Y   Z A S Ł O N Y

  

    

                             Piątkowskie Centrum Kultury 

 
 

LATO – sierpień 2023r.
I turnus – 31.07 – 4.08,        II turnus – 7 – 11.08, 

Od poniedziałku do piątku w godzinach od 8 :00 do 16:00 

Dzieci w wieku 7 -12 lat 

W  programie m.in.: 

 Spotkania: 
 - zajęcia plastyczne,  
 - gry i zabawy, 
 - spotkania integracyjne i poznawcze. 

 Zajęcia na świeżym powietrzu - wyjście na basen, boisko sportowe. 
 Wycieczka „Bimbą”. 
 Wycieczka do ZOO  
 NIKU – bowling.  
 Zajęcia warsztatowe i edukacyjne 

 
Zapewniamy fachową opiekę pedagogiczną, obiad i dobrą zabawę 

Cena za turnus - 420,00zł (PSM – 320,00zł) 
 

Zapisy i informacje: Piątkowskie Centrum Kultury „Dąbrówka”, 
Os. B. Chrobrego 117A, Tel. 061/822 38 33 

www. psm.poznan.pl

Lepsza strona informacji
Jeszcze więcej informacji, w jeszcze atrakcyjniejszej i wy-

godniejszej dla mieszkańców formie – taka idea przyświecała 
zmianom wprowadzonym na oficjalnej stronie internetowej Po-
znańskiej Spółdzielni Mieszkaniowej www.psm.poznan.pl. Cel 
został osiągnięty. Nowa strona PSM utrzymana w jasnych bar-
wach prezentuje się niezwykle atrakcyjnie graficznie i zawiera 
mnóstwo przydatnych mieszkańcom informacji. Warto na nią 
zaglądać. Tym bardziej że jest na niej dostępne także „Echo 
Piątkowa”, a nawet jego wydania archiwalne z poprzednich lat.
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Pośród pomników i kwiatów 
Wiosenne przebudzenie na Lednicy

Uczestnicy klubu se-
niora „Przyjaciele” z 
os. Bolesława Chrobre-
go, kierowanego przez 
Sylwię Czubałę, spotkali 
się na początku kwietnia 
na uroczystym śniadaniu 
wielkanocnym. Były su-
to zastawione stoły, de-
koracje, odświętne stroje 
i wyjątkowa atmosfera!

A wiosnę klubowicze po-
witali na wycieczce do Led-
nogóry. Miejscowy przewod-
nik wyczerpująco odpowia-
dał na pytania, często zwią-
zane z zabytkami. Mnie za-
interesował bardzo stary po-

mnik przy kościele w skanse-
nie, sprowadzonym z Wart-
kowic. To postać św. Rocha, 
opiekuna trędowatych. Na 
dłużej zatrzymał nas grób-
pomnik dominikanina Jana 
Góry. Na wzgórzu  z bramą-
-rybą nachodzą myśli o co-
rocznych spotkaniach mło-
dych - i nie tylko - „Lednica 
2000”. W tym roku odbędą 
się 3 czerwca.

Ostrów Lednicki to jed-
no z najważniejszych miejsc 
w historii Polski. Są tu ślady 
pałacu Mieszka i Bolesława 
Chrobrego. Pozostałości ko-
ścioła grodowego i mostów 

oraz bogate cmentarzyska 
z X-XIII w. Najcenniejsze 
w Polsce, unikatowe w ska-
li Europy – kolekcje wcze-
snośredniowiecznych mili-

tariów i chaty mieszkańców 
sprzed wieków, tonące te-
raz w kwitnących drzewach 
owocowych.

Był też czas na obiad 
w miejscowej restauracji. 
A potem szczęśliwi i pełni 
wrażeń wróciliśmy do swe-
go Poznania, posiadającego 
także bogatą historię.

Tekst i fot. 
Maria Drogomirecka


